АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2020                                         с. Павлово                                                   №22

О мерах по предупреждению и тушению лесных пожаров

на территории Павловского сельсовета Венгеровского района

Новосибирской области в 2020 году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Указом

Президента Российской Федерации от 12.08.2010 № 1007 «О дополнительных

мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с

обеспечением пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» (далее

- Правила противопожарного режима в Российской Федерации), Правилами

пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной

безопасности в лесах» (далее – Правила пожарной безопасности в лесах),

Правилами тушения лесных пожаров, утвержденными приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 08.07.2014 № 313 «Об

утверждении правил тушения лесных пожаров» (далее – Правила тушения лесных

пожаров), в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного

осуществления мер по предупреждению и тушению лесных пожаров, обеспечения

безопасности населенных пунктов и населения, своевременного реагирования на

возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами на

территории Павловского сельсовета Венгеровского района в 2020 году,

администрация Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по охране лесов

Павловского сельсовета Венгеровского района от пожаров на 2020 год.

2.Оказывать содействие отделу лесных отношений по Венгеровскому

лесничеству, АО «Венгеровский лесхоз» в проведении профилактических работ

по недопущению лесных пожаров и своевременном их тушении.

3.Заключить соглашения с руководителями СПК, организаций, предприятий

по привлечению необходимой техники, личного состава на тушение очагов

лесных пожаров.

4.Организовать работы по опашке села, прилегающих к лесным массивам.

5.Организовать работу патрульных групп с целью контроля за соблюдением

правил пожарной безопасности населением и руководителями предприятий.

6.Привести в готовность пожарную и приспособленную для тушения

пожаров технику, обеспечить резерв горюче-смазочных материалов.

7.Рекомендовать руководителю СПК «Мирный труд»:

7.1.Не проводить сельхозяйственные палы в лесах и землях

сельскохозяйственного назначения.

7.2.Принять меры по оснащению необходимой противопожарной,

приспособленной для пожаротушения техникой, оборудованием для

осуществления охраны лесов от пожаров, по формированию противопожарных

служб на предприятиях.

       8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в

газете «Вестник Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской

области» и на официальном сайте администрации Венгеровского района

http://pavlovskogo.ru

       9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Павловского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                                         Е.Б.Чернякина

http://pavlovskogo.ru/

 Утвержден

постановлением администрации

Павловского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

от 13.04.2020 № 22

Комплексный план

мероприятий по охране лесов Павловского сельсовета Венгеровского района от

пожаров на 2020 год

№

п\п
Наименование мероприятий

Сроки,

периоды

выполнения

Исполнители

1.Организационные мероприятия

1.1.

Утверждение плана

противопожарного обеспечения

лесов и тушения лесных пожаров

на территории сельсовета

до 20.04.2020 Глава сельсовета

1.2. Обеспечение противопожарной

пропаганды

Весь пожаро-

опасный

период

Глава сельсовета

2.Подготовительные мероприятия

2.1. Формирование резервной группы

пожаротушения в селе, их

обучение, тренировки

до 25.04.2020  Глава сельсовета

2.2. Организация профилактических

противопожарных выжиганий

В период

схода

снежного

покрова

Глава сельсовета

3.Оперативные мероприятия

3.1. Оказание помощи в организации

тушения лесных пожаров

Весь пожаро-

опасный

период

Глава сельсовета

3.2. Организация оперативного

информирования комиссии по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной

безопасности, администрации

района о состоянии работ по

противопожарной профилактике

по борьбе с лесными пожарами

Весь пожаро-

опасный

период

Глава сельсовета